[image: Герб 111!!!!]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: info@ moobuhovskiy.ru     Сайт: http://мообуховский.рф

РЕШЕНИЕ № 01-2023/6

«18» января  2023 года                                                   Принято муниципальным советом

«О внесении изменений  в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»

  	В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (Приложение).
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для регистрации в установленный законом срок.
3. В течении 7 дней после государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном печатном издании МО МО Обуховский – газете «Обуховец» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МС МО МО Обуховский:  http://мообуховский.рф.
4. В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего Решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета
Бакулина В.Ю.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                          В.Ю. Бакулин

 Приложение к решению МС МО МО Обуховский от 18.01.2023
№ 01-2023/6 «О внесении изменений  в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»

Изменения
в Устав внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский

Статью 1.1.
- дополнить абзацами следующего содержания:
«-официальный сайт - сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"), содержащий информацию о деятельности Муниципального образования или подведомственной организации, электронный адрес которого в сети "Интернет" включает доменное имя, права на которое принадлежат Муниципальному образованию или подведомственной организации;
- официальная страница - персональная страница в определенных Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", созданная Муниципальным образованием или подведомственной организацией и содержащая информацию об их деятельности.»

Дополнить Устав статьей 1.2. следующего содержания:
«Статья 1.2. Организация доступа к информации о деятельности Муниципального образования осуществляется на основании нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

Статья 4:

- абзац пятый подпункта 41 пункта 2 исключить;

- в абзаце втором подпункта 41-3 пункта 2 слова «в абзацах пятом и седьмом» заменить словами «в абзаце седьмом»;

- абзац пятый подпункта 41-3 пункта 2 исключить.

1

image1.jpeg